Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 253 Viernes, 2 de noviembre de 2018 Pagina 27769

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes

6590 Orden de 24 de octubre de 2018 de la Consejera de Educacion,
Juventud y Deportes por la que se nombra a las personas
que realizaran el asesoramiento en el Procedimiento de
Reconocimiento, Evaluacion, Acreditacion y Registro de
Competencias Profesionales (PREAR) convocado por Orden
de 6 junio de 2018.

La Orden de 6 de junio de 2018, de las Consejerias de Educacion, Juventud
y Deportes y, Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, convoco en la
Regidn de Murcia el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluacién, Acreditacion
y Registro (PREAR) de las unidades de competencia incluidas las cualificaciones
profesionales de Planificacién y Control del Area de Electromecénica y
Planificacién y Control del Area de Carroceria estableciendo el articulo 14.2 que
“la Consejera de Educacion, Juventud y Deportes designara mediante Orden a
los/las asesores/as para la realizacion de las funciones previstas en el articulo 23
del Real Decreto 1224/2009, de 17 de julio, de reconocimiento de competencias
profesionales adquiridas por experiencia laboral”.

Mediante Resolucion de 10 de septiembre de 2018 del Director de Formacion
Profesional y Ensefianzas de Régimen Especial, se ha iniciado el procedimiento
para la baremacién y seleccién de los asesores y asesoras que participaran en
este procedimiento.

Asimismo, el articulo 21 de la Orden de 6 de junio de 2018, dispone que: “De
conformidad con lo establecido en el articulo 23.2 del Real Decreto 1.224/2009, de 17
de julio, quienes participen en el desarrollo del Procedimiento de Reconocimiento,
Evaluacién, Acreditacion y Registro (PREAR) de las competencias profesionales
adquiridas a través de la experiencia laboral y/o de vias no formales de formacion
convocado por la presente Orden, como persona que realiza el asesoramiento,
podra percibir las correspondientes indemnizaciones econémicas por las actividades
realizadas de acuerdo con lo establecido en el Decreto 24/1997, de 25 de abril,
sobre indemnizaciones por razén del servicio del personal de la Administracion
Publica de la Regién de Murcia modificado por Decreto 7/2001, de 26 de enero,
y de conformidad con la disposicion décimo cuarta de la Ley 7/2017, de 21 de
diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Auténoma de la Regidn de
Murcia para el ejercicio 2018".

El Consejo de Gobierno acordd, en su sesion de 19 de septiembre de 2018, autorizar
la percepcion del nUmero maximo de asistencias para asesores en el procedimiento
de reconocimiento, evaluacion, acreditacion y registro de competencias profesionales
(PREAR) a celebrar en el afio 2018. Por tanto, dentro del maximo autorizado por
el Consejo de Gobierno, procede fijar ese limite. A estos efectos, los criterios para
determinar el nUmero maximo de asistencias asignado a cada asesor/a, son el
numero de candidatos y el nimero de unidades de competencia (UC) respecto de las
cuales tienen que realizar su funcion de asesoramiento.

NPE: A-021118-6590



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 253 Viernes, 2 de noviembre de 2018 Pagina 27770

Asimismo, el ejercicio de su funciéon de asesoramiento hace necesario,
en algunas ocasiones, el desplazamiento de los asesores. Por ello también
se contempla el pago de la correspondiente indemnizacion de los gastos de
desplazamiento.

Vista la propuesta y de conformidad con el articulo 14.2 de la Orden de 6 de
junio de 2018, de las Consejerias de Educacion, Juventud y Deportes y, Empleo,
Universidades, Empresa y Medio Ambiente

Dispongo:

Primero. Nombrar a las personas, como titulares y suplentes que aparecen
en el anexo I para cada una de las cualificaciones mencionadas con el fin de
desempefiar las funciones de asesoramiento previstas en el articulo 23 del Real
Decreto 1224/2009, de 17 de julio:

- Anexo I A: Planificacién y Control del Area de Carroceria.
- Anexo I B: Planificacién y Control del Area de Electromecénica.

En caso de que las personas nombradas titulares no pudiesen, por
circunstancias sobrevenidas, realizar sus funciones de asesoramiento en este
procedimiento, les sustituiran las nombradas como suplentes, por el orden que
se indica.

Segundo. Fijar el nimero maximo de asistencias a devengar por cada
asesor/a, de acuerdo con lo establecido en el articulo 21 de la Orden de
convocatoria, en el Acuerdo de Consejo de Gobierno de 19 de septiembre de
2018, por el que se autoriza la percepcidon del nimero maximo de asistencias
para asesores y evaluadores en 2018, y en el Decreto Regional 24/1997, de 25
de abril, de indemnizaciones por razén del servicio al personal de la Comunidad
Autonoma modificado por Decreto 7/2001 de 26 de enero, para la cualificacion de
Planificacion y Control del Area de Carroceria en:

- 27 asistencias por asesor/a.
- 30 asistencias para el asesor/a coordinador/a.

Tercero: Fijar el niUmero maximo de asistencias a devengar por cada
asesor/a, de acuerdo con lo establecido en el articulo 21 de la Orden de
convocatoria, en el Acuerdo de Consejo de Gobierno de 19 de septiembre de
2018, por el que se autoriza la percepcidon del nUmero maximo de asistencias
para asesores y evaluadores en 2018, y en el Decreto Regional 24/1997, de 25
de abril, de indemnizaciones por razén del servicio al personal de la Comunidad
Autonoma modificado por Decreto 7/2001 de 26 de enero, para la cualificacion de
Planificacion y Control del Area de Electromecanica en:

- 36 asistencias por asesor/a.
- 39 asistencias para el asesor/a coordinador/a.

Cuarto: Asimismo, la persona que para realizar el asesoramiento deba
desplazarse percibira la correspondiente indemnizacion por desplazamiento, de
conformidad con lo previsto en el citado Decreto Regional.

De acuerdo a lo establecido en el articulo 18 de la Orden de 6 de junio
de 2018, de las Consejerias de Educacidon, Juventud y Deportes y, Empleo,
Universidades, Empresa y Medio Ambiente, estd previsto el pago de estas
indemnizaciones mediante la cofinanciacion por el Fondo Social Europeo en un
ochenta por ciento a través del Programa Operativo FSE 2014-2020 de la Regidn
de Murcia CCI 2014ES051SP0O003 aprobado por Decisidon de la Comision Europea

NPE: A-021118-6590



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 253 Viernes, 2 de noviembre de 2018 Pagina 27771

de 17 de agosto de 2015, asi como por fondos propios del presupuesto de gastos
de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, con cargo al programa
presupuestario 15.02.00422N.

Quinto: Los lugares donde se podra llevar a cabo el asesoramiento, se
determinara por el Instituto de las Cualificaciones de la Region de Murcia, siendo
debidamente comunicados a los correspondientes participantes.

Sexto.- La presente Orden producirad efectos desde el dia siguiente al de su
publicacién en el Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, se podra
interponer recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el plazo de dos
meses contados a partir del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial
de la Region de Murcia. Asimismo, podra ser recurrida potestativamente en
reposicion ante la Excma. Sra. Consejera de Educacion, Juventud y Deportes en
el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de su publicacién en el
citado Boletin.

En Murdia a 24 de octubre de 2018.—La Consejera de Educacion, Juventud y Deportes,
Adela Martinez-Cacha Martinez.

NPE: A-021118-6590



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 253 Viernes, 2 de noviembre de 2018 Pagina 27772

ANEXOI A
RELACION DE ASESORES NOMBRADOS
Convocatoria: 06/06/2018

Cualificacion Profesional: TMV049_3. Planificacion y Control del Area de

Carroceria.
ASESORES
DNI NOMBRE Y APELLIDOS TIPO
TITULARES
...212Q | SANCHEZ ESPIN, MARIANO ASESOR COORDINADOR
...170E PASTOR GONZALEZ, JOAQUIN VOCAL
SUPLENTES
....269) SALAR CANO, JOSE
...A414R ALCAZAR MARTINEZ, RAUL
...A64H BARCELO PEREZ, JOSE

NPE: A-021118-6590



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 253 Viernes, 2 de noviembre de 2018 Pagina 27773

ANEXO 1B
RELACION DE ASESORES NOMBRADOS

Convocatoria: 06/06/2018

Cualificacion Profesional: TMV050_3. Planificacion y Control del Area de
Electromecanica.

ASESORES
DNI NOMBRE Y APELLIDOS TIPO
TITULARES
....088B | CARCELEN MARTINEZ, VICENTE ASESOR COORDINADOR
....100A | SANCHEZ GUILLEN, PEDRO VOCAL
...630B MARTINEZ ROBLES, JOSE ANTONIO VOCAL
SUPLENTES
....276A | SANCHEZ COBARRO, JESUS JOAQUIN
....A64H | BARCELO PEREZ, JOSE
..411F FRANCO PEREZ, FRANCISCO

NPE: A-021118-6590 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9388/2018	Orden de 18 de octubre de 2018, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se regula el distintivo para la identificación de los vehículos destinados al arrendamiento con conductor, cuya autorización se encuentre residenciada en 
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9434/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Médicos de Familia de Atención Primaria del Servicio Murci
	9435/2018	Corrección de errores de la Resolución de fecha 18 de junio de 2018, por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial en el Nivel I de carrera profesional del personal estat
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9436/2018	Decreto n.º 208/2018, de 24 de octubre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la concesionaria Transportes Urbanos de Cartagena S.A., para sostenimiento del equilibrio económico en líneas de débil tráfico perteneciente a 
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	9410/2018	Orden de 24 de octubre de 2018 de la Consejera de Educación, Juventud y Deportes por la que se nombra a las personas que realizarán el asesoramiento en el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro de competencias profe
	9411/2018	Orden de 24 de octubre de 2018, de la Consejera de Educación, Juventud y Deportes por la que se nombra a las personas que realizarán la evaluación en el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro de Competencias Profesi
	9202/2018	Resolución de 22 de octubre de 2018, de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 5 de octubre de 2018 por la que se modifica la autorización de a
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	9380/2018	Orden de la Consejera de Familia e Igualdad de Oportunidades por la que se convocan los Premios al Voluntariado de la Región de Murcia.
	9206/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y la Consejería de Hacienda y Administraciones Publicas, con la entidad local de Águilas para la difusi
	9207/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, con la entidad local de Aledo para la difusión
	9208/2018	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Fuente Álamo, para la atención de personas mayores en plazas residenciales.
	9209/2018	Adenda de ampliación de plazas al convenio de colaboración suscrito el 30 de noviembre de 2017, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Mazarrón, para la prestació
	9454/2018	Extracto de la Orden de 31 de octubre de 2018 de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades, por la que se convocan subvenciones a entidades del tercer sector de acción social, para el desarrollo de actuaciones de promoción y fomento d
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	I.M.A.S.
	9210/2018	Resolución por la que se aprueba el modelo único de acuerdo de concierto social para la reserva y ocupación de plazas en varios centros cuya titularidad corresponda a una misma entidad, en los sectores de personas mayores y personas con discapac
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	8742/2018	Anuncio de información pública conjunta relativo al Proyecto y Estudio de Impacto Ambiental sobre la ampliación y cambio de orientación productiva hasta 3.861 plazas de cebo, de una explotación inscrita en el Registro Regional de Explotaciones p
	III. Administración de Justicia
	Instrucción número Tres de Cartagena
	9092/2018	Juicio sobre delitos leves 156/2017.
	De lo Social número Dos de Murcia
	9203/2018	Seguridad Social 870/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	9182/2018	Impugnación de actos de la Administración 134/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	9181/2018	Procedimiento ordinario 295/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	9399/2018	 Procedimiento de oficio autoridad laboral 90/2018
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	9183/2018	Ejecución de títulos judiciales 31/2018.
	De lo Social número Uno de Alicante
	9091/2018	Procedimiento 644/2016.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	9216/2018	Anuncio de aprobación y puesta al cobro del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al tercer trimestre de 2018.
	Alhama de Murcia
	9205/2018	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al tercer trimestre de 2018.
	Blanca
	9192/2018	Aprobada inicialmente la modificación de la ordenanza reguladora de la concesión de tarjeta de estacionamiento para personas con discapacidad.
	Cartagena
	8894/2018	Edicto de exposición pública de la Cuenta General del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena ejercicio 2017.
	Mazarrón
	9229/2018	Solicitud de autorización para nave para central hortofrutícola.
	Murcia
	9072/2018	Solicitud de autorización excepcional por razones de interés público para aparcamientos junto al Aeropuerto de Corvera, con emplazamiento en Polígono “Hacienda Enrique Meroño” polígono 64, parcela 334, Gabardón Valladolises.
	San Javier
	9193/2018	Oferta de empleo público del Ayuntamiento de San Javier correspondiente al ejercicio 2018.
	9194/2018	Aprobación definitiva de concesión de crédito extraordinario n.º 2/18.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Usuarios “Las Viñas”, Fuente Álamo
	9038/2018	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-10-31T12:59:18+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



